
ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA 

Prot. 0001391/U del 07/03/2022 12:18 VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto 

 

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it 

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

 
Albo Pretorio on line 

Sito WEB 

Atti Scuola 

Al Personale dell’Istituto 

SEDE 

Decreto aggiudicazione definitiva incarico Esperto Progettista 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

- Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/28966 del 06.09.2021 finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari 

per la trasformazione digitale della didattica e della organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

Codice progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-296 CUP J49J21008930006 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzione generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante 

norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art. 21, della 

legge 15 marzo 1999, n.59” e s.m.i.; 

VISTI  il Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
http://icaldomorodontoninobello.edu.it/


VISTO l’Avviso pubblico PON FESR prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 finalizzato alla 
dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e della 
organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

VISTA  la Candidatura n. 1066968 di cui all’avviso 28966/2021 presentata da questa 

istituzione scolastica il giorno 13/09/2021; 

VISTO il Decreto AdG PON AOODGEFID/353 del 26.10.2021di approvazione degli elenchi delle 
istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento e la comunicazione ministeriale prot. n. 
42546 del 02/11/2021 relativa ai “progetti ammessi al finanziamento per la regione di 
competenza”; 

VISTA  la Nota Prot. AOODGEFID-0042550 del 02/11/2021 con la quale viene autorizzato il 

progetto “PONFESR REACT EU Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” di questo istituto e il relativo impegno di spesa; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 15.11.2021 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2022 approvato con delibera n. 61 del 15.02.2022; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto, avente ad oggetto l’attività negoziale e la determinazione dei 
criteri e dei limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte del dirigente scolastico, 
ai sensi dell’art. 45, del D.I.129/2018 

 
VISTO il Nuovo Codice dei Contratti; 

 
RILEVATA la necessità di impegnare n. 1 esperto per svolgere l’attività di Progettista nell’ambito 

del progetto relativo all’obiettivo/azione 13.1.2 ““Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 

VISTO l’Avviso di selezione di personale interno in data 26/01/2022 con Prot. n. 428/U VI.1 
 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista per il 02.02.2022, è pervenuta in 
data 01.02.2022 una candidatura per lo svolgimento dell’incarico di progettista da parte 
della Prof.ssa Meliota Giovanna protocollata al n. 575/VI.1 del 02.02.2022. 

VISTO  il verbale Prot. N 1157/VI.1 del 24/02/2022 della Commissione nominata dal Dirigente 
con atto prot. 1102/VI.1 del 22.02.2022, che ha proceduto all’esame delle candidature 
relative all’Avviso Interno prot. 428/U VI.1 del 26.01.2022 per la selezione tra i docenti 
interni all’istituto di n. 1 esperto Progettista per il PROGETTO CODICE 13.1.2A- 
FESRPON-PU-2021-296- CUP J49J21008930006 

VISTO il decreto di aggiudicazione provvisoria prot 1197/VI.1 del 25.02.2022 
 
 

DECRETA 

 
di assegnare in via DEFINITIVA, l’incarico di Progettista per il Progetto 13.1.2A-FESRPON- 
PU-2021-296- alla Prof.ssa Meliota Giovanna 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 
straordinario al Capo dello stato entro 120 giorni dalla pubblicazione. 

Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof. Dott. Anna Consiglio. 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro sette giorni dalla data di pubblicazione del 
presente decreto, trascorso tale termine il provvedimento diventerà definitivo. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 



comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ albo di 
questa Istituzione scolastica. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 
 
 
 
 
 

Il 07/03/2022 alle 16:11:23, Anna Consiglio 
ha confermato la volonta' di apporre qui la 
propria Firma Elettronica Avanzata ai sensi 
dell'art. 20, comma 1-bis del CAD. 
07.03.2022 15:11:23 UTC 


